

ORG. GERARDO GOMESE FAMILIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046.2023 - SRP

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

RAZÃO SOCIAL: MERCANTIL CUNHA GOMES LTDA

CNPJ Nº. 05.893.727/0001-69

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 066838126

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO MANOEL ANTÔNIO Nº 2457 CENTRO, IBICUITINGA/CE CEP: 62955-000

TEL: 85 98717-0808

E-MAIL: mmercaltilgomes@gmail.com

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº. 5438-0

CONTA CORRENTE Nº. 87591-0

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS GERENCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 203 X 280 MM.	UNIDADE	CREDEAL	500	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
02	PAPEL 40 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PACOTE	CHAMEX	10	R\$ 15,25	R\$ 152,50
03	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PACOTE	CHAMEX	05	R\$ 21,00	R\$ 105,00
04	PAPEL 60 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PACOTE	CHAMEX	05	R\$ 22,00	R\$ 110,00
05	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO A4, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	MUTUAL	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
06	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 ADESIVO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 ADESIVO, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS.	PACOTE	MUTUAL	05	R\$ 29,00	R\$ 145,00
07	PAPEL MADEIRA 80G. PAPEL MADEIRA 80G - MEDIDAS APROXIMADAS: 96X66CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	3M	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
08	PAPEL SULFITE A4- CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS BRANCAS DE 75G/M. MEDIDAS APROXIMADAS DE 210X297MM.	CAIXA	CHAMEX	250	R\$ 145,00	R\$ 36.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.445,50	

GILIANE DE OLIVEIRA
CUNHA:77977530325

Assinado de forma digital por GILIANE
DE OLIVEIRA CUNHA:77977530325
Dados: 2024.01.11 14:52:09 -03'00'

W

J

d



LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PEN- DRIVE – PEN- DRIVE DE 32 GB.	UNIDADE	SANDISK	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
02	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100(CEM) FOLHAS.	UNIDADE	CAVIA	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
03	PERFURADOR DE PAPEL 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100(CEM) FOLHAS.	UNIDADE	CAVIA	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
04	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÂDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PACOTE	PANASONIC	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
05	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÂDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PACOTE	PANASONIC	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
06	PINCEL ARTÍSTICO Nº 06 . PINCEL ARTÍSTICO Nº 06 - REF. 456.	UNIDADE	PILOT	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
07	PINCEL ARTÍSTICO Nº 02. PINCEL ARTÍSTICO Nº 02 - REF. 456.	UNIDADE	PILOT	40	R\$ 1,99	R\$ 79,60
08	PINCEL ATÔMICO ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	PILOT	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
09	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	PILOT	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
10	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 60W. PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 60W.	UNIDADE	CLASSE	30	R\$ 22,99	R\$ 689,70
11	PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA, EM ACRÍLICO, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4.	UNIDADE	CRISTAL	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
12	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - . PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - EM METAL E PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL REFORÇADO, HASTES REMOVÍVEIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CAIXA	CIS	05	R\$ 10,99	R\$ 54,95
13	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM . PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - EM METAL E PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL REFORÇADO, HASTES REMOVÍVEIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CAIXA	CIS	05	R\$ 19,90	R\$ 99,50
14	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML, CORES VARIADAS. EMBALAGENS COM 12 UNIDADES.	CAIXA	COMPACTOR	20	R\$ 45,90	R\$ 918,00
15	REFIL DE COLA QUENTE. REFIL DE COLA QUENTE 11M. COMPOSIÇÃO: RESINA DE E.V.A. E RESINA TAQUI FICANTE. TRANSPARENTE - GROSSA 11,2MMX30CM. EMBALAGENS COM 1 QUILOGRAMAS.	PACOTE	CLASSE	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
16	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.	UNIDADE	WALEU	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
17	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE. SUPORTE DE 25 KG. MEDIDAS 50X80 CM.	KILOGRAMA	CRISTAL	10	R\$ 67,62	R\$ 676,20
18	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE. SUPORTE DE 5 KG. MEDIDAS 40X60 CM.	KILOGRAMA	CRISTAL	10	R\$ 85,63	R\$ 856,30



19	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UNIDADE	PICOTAR		R\$ 8,50	R\$ 170,00
20	TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	UNIDADE	CIS	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
21	TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	UNIDADE	CIS	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50
22	TINTA FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA FACIAL, EMBALAGEM COM 6 FRASCOS DE 15 ML, EM CORES VARIADAS.	CAIXA	ACRILEX	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
23	TINTA GUACHE. TINTA GUACHE - EMBALAGEM COM 06 FRASCOS DE 15 ML, EM CORES VARIADAS.	CAIXA	ACRILEX	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
24	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	RADEX	05	R\$ 25,00	R\$ 125,00
25	TNT.TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 45 GRS/M², PEÇA COM 50M, EM CORES VARIADAS.	ROLO	SANTA FÉ	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.599,85	

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR PRETA, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9 CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.	UNIDADE	PILOT	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.	UNIDADE	PILOT	30	R\$ 4,38	R\$ 131,40
03	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO, CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FUROS CÔNICOS, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SERTIC	40	R\$ 12,69	R\$ 507,60
04	BALÃO "BEXIGA" DE LÁTEX – ESPECIFICAÇÃO: BALÃO "BEXIGA" DE LÁTEX, INFLÁVEL, CINTILANTE, TAMANHO Nº 7, APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO QUANDO INFLADOS, EM FORMATO DE PÉRA, EM CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	SÃO ROQUE	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
05	BARBANTE FIO DE SISAL – ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE FIO DE SISAL PARA ARTESANATO, MEL CLARO, COM 300M, 2,7MM DE ESPESSURA. ROLO DE 1 KG.	ROLO	GOMES	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
06	BARBANTE PLÁSTICO – ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE PLÁSTICO TIPO FITILHO, ROLO DE APROXIMADAMENTE 300MT.	ROLO	GOMES	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
07	BATERIA ALCALINA – ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ALCALINA TIPO MOEDA DE 3V. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	CARTELA	PANASONIC	05	R\$ 4,99	R\$ 24,95
08	BORRACHA PONTEIRA. BORRACHA PONTEIRA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	LEO&LEO	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00



09	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	COMPACTOR	50,	R\$ 19,50,	R\$ 975,00,
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	COMPACTOR	10,	R\$ 17,00,	R\$ 170,00,
11	CANETA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA, CORES DIVERSAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	COMPACTOR	100,	R\$ 10,69,	R\$ 1.069,00,
12	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETA, FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	CRISTAL	10,	R\$ 29,50,	R\$ 295,00,
13	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, TRANSPARENTE, FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	CRISTAL	10,	R\$ 47,50,	R\$ 475,00,
14	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	JANDAIA	10,	R\$ 25,00,	R\$ 250,00,
15	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	LUCRI	25,	R\$ 17,90,	R\$ 447,50,
16	CARTOLINA LAMINADA - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA LAMINADA 150G, CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 49X59CM. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	ARMARINHO	10,	R\$ 16,99,	R\$ 169,90,
17	CLIQUE 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ACC	150,	R\$ 4,99,	R\$ 748,50,
18	CLIQUE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ACC	150,	R\$ 2,50,	R\$ 375,00,
19	CLIQUE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	ACC	150,	R\$ 3,50,	R\$ 525,00,
20	CLIQUE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	ACC	150,	R\$ 7,38,	R\$ 1.107,00,
21	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA - ESPECIFICAÇÃO: COLA ADESIVA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO, 20G.	UNIDADE	VONDER	30,	R\$ 6,55,	R\$ 196,50,
22	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS.	CAIXA	BCA	10,	R\$ 2,75,	R\$ 27,50,
23	COLA DE ISOPOR 90G. COLA DE ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO INFLAMÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	30,	R\$ 35,50,	R\$ 1.065,00,
24	COLA GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITTER 35G, COMPOSIÇÃO RESINA EM P.V.A, GLITTER,	CAIXA	ACRILEX	50,	R\$ 8,80,	R\$ 440,00,



	CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES					
25	COLA SILICONE 100ML- LIQUIDA A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, ETANOL E ADITIVOS, UTILIZADA PARA COLAR, PANO, PAPEL, PAPELÃO ETC.	UNIDADE	BAMBINI	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
26	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BAMBINI	10	R\$ 15,25	R\$ 152,50
27	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80G A4, CX C/ 100 UND.	CAIXA	FORONI	60	R\$ 40,69	R\$ 2.441,40
28	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4. CX C/ 100 UND.	CAIXA	SCRITY	60	R\$ 35,22	R\$ 2.113,20
29	ENVELOPE PARA CONVITE MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CONVITE MÉDIO, BRANCO, EM PAPEL 80 GR., MEDIDA APROXIMADA 162 CM X 229 CM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CORES AZUL, BRANCO, DOURADO, VERDE.	PACOTE	SCRITY	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
30	ESPIRAL PRETO 17 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO COM 17 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	MARPAX	10	R\$ 21,65	R\$ 216,50
31	ESPIRAL PRETO 9 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 9 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	MARPAX	10	R\$ 25,65	R\$ 256,50
32	ETIQUETA ADESIVA A4 210X297 MM - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTOADESIVA A4 210X297 MM, 01 FOLHA, CAIXA COM 100 ETIQUETAS.	CAIXA	MAXPRINT	30	R\$ 60,70	R\$ 1.821,00
33	EVA COM GLITER- TEXTURA EMBORRACHADA DE 2MM, MALEÁVEL, SUPERFÍCIE COM GLITER, ATÓXICO, EM CORES VARIADAS. 40X60 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	MAGNAFLEX	20	R\$ 70,69	R\$ 1.413,80
34	EVA COMUM - EVA COMUM - TEXTURA EMBORRACHADA DE 2MM, MALEÁVEL, ATÓXICO, EM CORES VARIADAS. MEDIDAS: 40X60CM.	UNIDADE	MAGNAFLEX	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
35	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPÓS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADE	ACC	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
36	FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX30M.	ROLO	3M	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	ROLO	3M	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
38	FITA CORRETIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA CORRETIVA, SISTEMA DE SECAGEM INSTANTÂNEA, FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO, COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM APROXIMADAMENTE 6M DE COMPRIMENTO E 5MM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	MASTER PRINT	05	R\$ 29,00	R\$ 145,00
39	FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO IMPERMEABILIZANTE, FLEXÍVEL E POSSUI BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, TAMANHO 38MMX50M COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG	ROLO	3M	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
40	GIZÃO DE CERA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, 12 CORES, GRANDE, PADRÃO GROSSO,	CAIXA	KOALA	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00

	SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS.					
41	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UNIDADE	CIS	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
42	GRAMPEADOR 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS.	UNIDADE	TRIS	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	ACC	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/15, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90
45	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	ACC	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
46	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	NOBRE	250	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
47	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, MATERIAL EM MADEIRA, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	FABER CASTELL	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
48	LEMBRETE AUTOCOLANTE - LEMBRETE AUTOCOLANTE, TAMANHO GRANDE, NAS DIMENSÕES (76 X 102MM). CORES VARIADAS.	UNIDADE	POST-IT	70	R\$ 4,59	R\$ 321,30
49	LEMBRETE AUTOCOLANTE - LEMBRETE AUTOCOLANTE, TAMANHO MÉDIO, NAS DIMENSÕES (38 X 51MM), BLOCO COM 100 (CEM) FOLHAS, PACOTE COM 04 (QUATRO) BLOCOS. CORES VARIADAS.	PACOTE	POST-IT	70	R\$ 3,25	R\$ 227,50
50	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.	PACOTE	PREMIER	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
51	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	UNIDADE	TILIBRA	10	R\$ 6,49	R\$ 64,90
52	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	UNIDADE	TILIBRA	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00
53	MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT AS DIMENSÕES (15MMX38MM) CONTENDO 200 MARCODRES PACOTE COM 04 (QUATRO) BLOCOS. CORES VARIADAS.	PACOTE	POST IT	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
54	MARCADOR DE TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
55	MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CAIXA	PILOT	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
56	MASSA DE MODELAR. MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CARGA MINERAL INERTE. PRODUTO SÓLIDO, MALEÁVEL, ATÓXICO. TIPO FOSCA. EMBALAGEM COM 12 CORES DE 180 GRAMAS.	CAIXA	KOALA	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
57	PALITO PARA ESPETO, 25CMX3,5MM, PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	MUTUAL	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
VALOR TOTAL					R\$ 33.399,85	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 100.445,20 (CEM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

GILIANE DE OLIVEIRA
CUNHA:77977530325

Assinado de forma digital por GILIANE
DE OLIVEIRA CUNHA:77977530325
Dados: 2024.01.11 14:55:00 -03'00'

W

J

4





PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL 9
A PRESENTE PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE OS VALORES COTADOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTÁ DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS E QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E OUTROS.

IBICUITINGA/CE, 11 de Janeiro de 2024.

GILIANE DE OLIVEIRA
CUNHA:77977530325

Assinado de forma digital por:
GILIANE DE OLIVEIRA
CUNHA:77977530325
Data: 2024.01.11 14:56:03 -03'00'

GILIANE DE OLIVEIRA CUNHA
SÓCIA ADMINISTRADORA
CPF sob n.º 779.775.303-25
MERCANTIL CUNHA GOMES LTDA
CNPJ Nº. 05.893.727/0001-69

w

J

J